
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ц оСу#' 2018 г . №

Об утверждении технического задания на корректировку инвестиционной программы 
МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2017 по 31.12.2019

В соответствии с требованиями Правил разработки, согласования, утверждения 
и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани
О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы 

МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2017 по 31.12.2019 согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет л^у^.аётггп.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
ю М аф Ш гт  г. № Щ  _________

Техническое задание на корректировку инвестиционной программы 
МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2017 по 31.12.2019

1. Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения 
и водоотведения

1.1. Перечень многоквартирных жилых домов

№
пп Наименование объекта Адрес объекта Наименование

застройщика

Требуемая 
нагрузка по 

водоснабжению, 
м7сут.

Требуемая 
нагрузка по 

водоотведению, 
м7сут.

Планируемые 
сроки 

подключения 
объектов, год

Предельное
количество

этажей
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1 комплексная жилая застройка с 
выделением этапов строительства

южнее перекрестка а/дороги Рязань 
- Льгово; Новоселки - Карцево ООО "Новый посад" 600 600 2017-2019 6-10

2 многоквартирный жилой дом с 
объектами обслуживания ул. 1-я Линия, д. 30 ООО "СК-СЕРВИС" 69,4 69,4 2017 1!

3 многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Новослободская, д. 15 ФСБ России Управление 

по Рязанской области 11,2 11,2 2017, 2018 5

4 комплексная жилая застройка Рязанская обл., Рязанский р-н, п. 
Новоселки ООО "Окские просторы" 192 192 2017-2019 6-10

5 многоквартирные жилые дома Рязанская обл., Рязанский р-н, с. 
Дядьково

ООО "Шереметьевский 
квартал" 444,5 444,5 2017-2019 18

6
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой

мкр. Кальное ООО "Деловой союз"
40,170 40,170 2019 12
269,780 269,780 2019 16/23
202,860 202,860 2019 20/25

7 многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Вознесенская, д. 32 ООО "Северная 

компания" 31 31 2017 2

8 Многоэтажные жилые дома 2-ой Бульварный проезд ООО "Нувель". 749,700 749,700 2019 12



1 2 3 4 5 6 7 8

9
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой ул. Новоселов, соор. 45а, 456 ООО "Рязаньстрой 4" 181,97 181,97 2020 21/25

10
Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями, (2-я и 3-я 
очереди строительства)

ул. Зубковой. Хватова А.М. 222,600 222,600 2021 25

11
Многоквартирный жилой дом (2-я 
очередь строительства) ул. Михайловское шоссе ООО "Строитель" 147,07 147,07 2017-2018 10

12 многоквартирный жилой дом с 
офисными помещениями ул. Большая, д. 61 ООО "Радуга" 31,23 31,23 2017 9

13

офисный центр с жилыми 
квартирами для сотрудников и 
подземной парковкой (1 очередь)

ул. Право-Дыбедская, д. 23 ООО "Строитель" 7,81 7,81 2017 3-5

14
Многоквартирный жилой дом с 
подземной парковкой (3-я очередь 
строительства)

ул. Татарская, д. 68, корп.1. ООО "Звездный" ООО 
"СтройПромСервис" 103,200 103,200

2018 10

15

многоквартирный жилой дом 
(секции 1А, 1Б, 1В) ул. Октябрьский городок, д. 34А

ООО "Рязанский 
комбинат бытового 
обслуживания"

52,92 52,92 2016 11

16 Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Касимовское шоссе

ООО "Компания 
СтройЛидер" 30,87 30,87 2020 9

17
многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (1, 2, 3 
очередь)

район Семчино 9,10 микрорайон 
Канищево, ул. Рыбновская, д. 5 
(стр. адрес)

ООО СК "Город" (ООО 
"Стройэнерго")

! 29,3 129,3 2017 15
153,8 153,8 2018 14- 15
129 129 2018 15

18 многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями

район Семчино (ул. Семчинская 9, 
10 строит, адрес, 6 очередь 
строительства)

ООО "Северная 
компания" 413,58 413,58 2017 15

19
жилой многоквартирный дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автостоянкой

ул. Касимовское шоссе, д. 69Д ООО "Ореол" 67,8 67,8 2017 19

20 многоквартирный жилой дом Михайловское шоссе в районе 
АМК "Рязанский" в г. Рязань ООО "СК Михайловский" 73,5 70 2019 12

21
многоэтажный жилой дом с 
объектами делового, культурного и 
обслуживающего назначения

Окское шоссе ООО "Зеленый сад - 
Окские огни" 100,83 100,83 2019 5



1 2 3 4 5 6 7 8

22

многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой (2-я 
очередь)

ул. Свободы ООО "Стройгарант-Р" 18,62 18,62 2019 6

23 многоэтажный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Высоковольтная, д. 11

ФГБОУ ВО "Рязанский 
государственный 
медицинский университет 
имени академика 
И.П.Павлова" 
Министерства 
здравоохранения 
Российской Федерации

117 117 2018 10

24

многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями по ул. 
Баженова в г. Рязани (1-я и 2-я 
очередь строительства) (в рамках 
ППТ в районе ул. Баженова и 
Славянского проспекта в 
Октябрьском районе г. Рязани)

ул. Баженова ООО "Инжстрой" 90,786 82,41 2017-2019 10

25

многоэтажный жилой дом с 
размещением на первых этажах 
объектов делового, культурного и 
обслуживающего назначения

ул. Островского, д. 16 ООО "Юность” 97,11 97,11 2019 25

26

11-секционный 10-этажный жилой 
дом по адресу: ул. Новоселов с 
помещениями общественного 
назначения и многоэтажной 
парковкой (1, 2, 3 очередь)

ул. Новоселов ФСБ России Управление 
по Рязанской области

83 83 2017 10
109 109 2018 10

88,75 88,75 2019 10

27

Многоэтажный жилой дом (1-я 
очередь строительства) ул.Забайкальская (Московский р- 

он) ООО "СК Фаворит" 49,77 49,77

28 Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Мервинская, д.20. ООО "ЖК Прага” 116,340 116,340 2019 12



1 2 3 4 5 6 7 8

29

многоквартирный жилой дом

ул. Гоголя, в районе д. 50, корп. 1 
(для проведения аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка) кадастровый 
номер земельного участка 
62:29:0070015:2386, земельный 
участок ориентировочной 
площадью 3780 м2

администрация города 
Рязани 76,23 76,23 12

30 многоэтажный жилой дом с 
нежилыми помещениями Окское шоссе филиал ООО "СК 

Фаворит" 80,36 80,36 2018 10, 10

31
Реконструкция многоквартирного 
жилого дома ул. Горького, д.43. ООО "Злата" 15,780 15,780 2017 5

32 многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Большая, д. 106А ООО "Строитель" 61,66 61,66 2018 8-10

33

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
автопарковкой ул. Коняева, д. 4

ООО
"СтройНедвижимость" 169,26 169,26 2022 21/22

34
Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями и 
закрытой автостоянкой ул. Островского, д. 122

ООО "Северная 
компания" 490,6 490,6 2018 6/25

35

Проект планировки застроенной 
территории в гранцах улиц: 
Либкнехта, Подгорная, Есенина, 
Г рибоедова

в гранцах улиц: Либкнехта, 
Подгорная, Есенина, Грибоедова ООО "Строй-Профи" 78,12 78,12

36 Многоквартирный жилой дом с 
подземной автостоянкой

г. Рязань, ул. Радищева, в р-не д. 41, 
43 ООО "Адамант" 18,74 18,74 2020 4

37

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автостоянкой г. Рязань, ул. Горького, д. 62 ООО "Адамант" 21,26 21,26 2020 4

38
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземным паркингом г. Рязань, ул. Чернышевского, д. 3

ООО "Северная 
компания" 145,8 145,8 2020 20-24

39

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (№20 по 
ППТ) г. Рязань, р-он Песочня ООО "Глобус" 57,615 57,615 2019 12 |



1 2 3 4 5 6 7 8

40

Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями в мкр. 
Тепличный (дома №13, №17, №18, 
№19 по ППТ)

г. Рязань, Восточная окружная 
дорога, 2, лит. Э,лит. Г, лит. Ч, лит. 
О, лит. П, лит. Р, лит. Т, лит. М, 
лит. И ООО "Солнечный город" 298,48 298,48

дом №17- 
2018г., 
остальные 
2021г. 8/16

41
Многоквартирный жилой дом 
(секции 1 А, 1Б, 1В) городок Октябрьский, 34а

ООО "Рязанский 
комбинат бытового 
обслуживания" 52,92 52,92 10/11

42

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (2 
очередь строительства), (п.2) по 
ППТ в р-не ул. Зубковой ГУ РО 
"Дворец спорта "Олимпийский", 
НП "Рязанский теннисный центр" ул.Зубковой

ООО "Северная 
компания" 355 355 2018 25

43

Многоквартирный жилой дом 
(п.1.1) в составе ППТ в р-не ул. 
Зубковой ГУ РО "Дворец спорта 
"Олимпийский", НП "Рязанский 
теннисный центр" ул.Зубковой

ООО "Северная 
компания" 383,5 383,5 25

44
Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями и 
автостоянкой 1-я и 2-я очередь ул. Совхозная (Советский округ) ООО "Интерстрой" 392,9 392,9 2019-2022 1/24

45
Многоквартирный жилой дом (2 
очередь) ул. Зубковой, д. 18, к. 5, стр. 3 ООО "ТРИО" 174,93 174,93 2019 20/25

46
Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями и 
торговым центром Солотчинское шоссе

ООО "Северная 
компания" 599,4 599,4 2017-2020 3/32

47

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
автостоянкой ул. Мервинская, д. 33, 35, 37, 39, 41 ООО "Сокол" 183,96 183,96 2018 26/27

48

Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями, в т. ч. 
Социального назначения и 
подземной автостоянкой (3-я 
очередь строительства)

ул. Старое село (Шереметьево- 
Песочня) ООО "Белый город" 81,016 81,016 2018 20

49

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
закрытой автостоянкой

р-он Песочня (в рамках ППТ ДПР - 
7, 7А, ул. Шереметьевская, д. 6) ООО "Созвездие" 212,105 212,205 2020 16



I 2 3 4 5 6 7 8

50 Жилой дом с нежилыми 
помещениями ул. Мервинская, д. 6, 8/2

Никонов А.Н., Майбаум 
К.Э. 39,77 39,77 2018 16

51

Индивидуальные жилые дома, 
жилые дома блокированной 
застройки, многоквартирные 
жилые дома, нежилое здание и 
объекты инфраструктуры с 
благоустройством. пос. Канищево 1, пос. Канищево 2 ООО "Центр" 45,5 45,5 л

О

52 Многоквартирные жилые дома ул. Забайкальская - Белякова
Администрация города 
Рязани 99,54 99,54 5/12

53

Жилой дом с нежилыми 
помещениями с подземной 
автостоянкой и нежилыми 
помещениями ул. Лермонтова Харькин А.В. 26,46 26,46 2018 10

54
Многоэтажный жилой дом №2 в 
микрорайоне ДПР-7 р-н Песочня ООО "СК Альянс" 73,1 73,1 2019 16

55

Малоэтажная жилая застройка пос. 
Карцево в Октябрьском районе (1-я 
очередь строительства, 1-ый и 2-й 
этапы)

г. Рязань, п. Карцево ООО "Центр развития- 
Восток"

44,940 44,940

47,880 47,880

56

Комплекс жилых домов с 
нежилыми помещениями, 
встроенным детским садом и 
подземной автостоянкой в 
микрорайоне Кальное, с 
выделением очередей: 2-я очередь - 
многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями; 3-я 
очередь - 15-ти этажный жилой 
дом с подземной автостоянкой.

Касимовское шоссе. ООО "СтройЛидер".

59,640 59,640 2019 16/23

37,170 37,170 2019 20/25

57
Многоэтажный жилой дом с 
объектами делового, культурного и 
обслуживающего назначения.

ул. Пожалостина ООО "Зеленый сад- 
Рязаньсити” 73,590 73,590 2019

58
Многоэтажный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
машиноместами

район Кальное, ул. Быстрецкая ООО "Зеленый сад-Строй" 342,800 342,800 2019 26



1 2 3 4 5 6 7 8

59
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой

ул. Октябрьский городок ООО "Октябрьский" 162,960 162,960 2019 20

60
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (1-я 
очередь строительства, 1-ый этап)

Московское шоссе ООО "Северная 
компания" 95,560 95,560 2019 17

61
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (2-я 
очередь строительства)

Московское шоссе ООО "Северная 
компания" 381,750 381,750 2019 23-28

62

Многоэтажный жилой дом с 
объектами социальной и 
общественно-деловой 
инфраструктуры и подземным 
паркингом

ул. 2-я Линия - ул. Ленинского 
Комсомола ООО "Веллком11 163,940 163,940 2019 12-14

63 Многоэтажный жилой дом ул. Гоголя,д.55, с/т "Труженик11 ООО "Кристал" 206,220 206,220 2019
64 Многоэтажный жилой дом ул. Бугровка ООО "Кристал11 206,220 206,220 2019

65
Многоквартирный жилой дом со 
встроенными помещениями 
общественного назначения

ул. 1-я Безбожная, д.9, д.11, 
Первомайский проспект, д.70, к.1; 
туп. Володарского, д.9

ООО "Виктори-Строй" 65,970 65,970 2019 14

66

Многоквартирный жилой дом со 
встроенно-пристроенными 
объектами торговли, 
общественного питания, бытового 
обслуживания, отделениями связи, 
офисами, вречебными кобинетами

ул. Медицинская ООО "Зеленый сад- 
Еврострой" 454,400 454,400 2019

67
Многоквартирный жилой комплекс 
с нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой

ул. Введенская, 115 АО "РНТП "НХМС" 77,190 77,190 2020

68
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ( п.39 по 
ППТ Семчино 9,10 мкр. Канищево)

г. Рязань, п. Семчино. ООО "Сириус" 121,800 121,800 2020

69
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (п.23 по 
ППТ ДПР 7,7а)

г. Рязань, ул. Песочня район ООО "Эверест" 105,210 105,210 2020

70 Многоквартирный жилой дом район Кальное ООО "Альфа" 259,470 259,470 2020

71 Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями №109 ул. Пугачева ООО "РТС" 81,060 81,060 2020



1 2 4 5 6 7 8

72
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (п.40 по 
ПИТ Семчино 9,10 мкр. Канищево)

г. Рязань, п. Семчино Ю.А. Мархель 153,060 153,060 2021

73
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (п.19 по 
ППТ ДПР 7,7а)

г. Рязань, ул. Песочня район ООО "Байкал" 201,215 201,215 2021

74 Многоквартирный жилой дом ул. Зубковой, 8в, соор.1. ООО "Мир" 307,320 307,320 2022

75

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями и 
подземной автопарковкой. ул. Фирсова ООО "СК "Мервинский” 93,66 92,91

76

Многоквартирный жилой дом и 
подземная стоянка автомобилей на 
70 м/мест ул. Полетаева, д. 25, корп. 2,

ООО "Комфортное жилье 
- 3". 67,23 67,23 2019 12

77
"Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями"

г. Рязань, ул. Чапаева, 57, 57 стр. 1, 
576, участок 1.

Калинина Е.Ю. Назарова 
О.Н. Борисова Д.Ю. 
Никифоров П.М. 348,39 348,39 2020 16/22

78
"Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями"

р-он Семчино9, 10, микрорайон 
Канищево, г. Рязань (д. 4, 5, 6 по 
ППТ) Саморуков Ю.В. 463,37 463,37 2019 13/15

79

"Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями” ( 2-я 
очередь строительства) г. Рязань, пер. Северный, д. 3 ООО " НикоСтрой" 24,12 24,12 16

80 Жилой комплекс
Рязанская область, Рязанский р-н, с. 
Дядьково. ООО "Бизнесстрой" 697,5 697,5 2025 10

81

Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями (1-я 
очередь стр-ва, 1 этап) г.Рязань, ул.Зубковой,д,27, корп.4 ООО "Атом" 195,405 195,405 2020

82
Многоквартирный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Горького ООО "Северная 

компания" 45,405 45,405

83 Многоэтажный жилой дом Окское шоссе ООО "СК Фаворит" 81,690 81,690

84

Многоквартирный жилой дом с 
подземной парковкой и нежилыми 
помещениями (1-я очередь 
строительства)

Касимовское шоссе ПК "Квант" 127,230 127,230

85
Многоквартиный жилой дом с 
нежилыми помещениями ул. Быстрецкая, д.4 ООО "Северная 

компания" 49,425 49,425



1 2 3 4 5 6 7 8

86

Многоквартирные жилые дома с 
нежилыми помещениями (1-я 
очередь строительства п. 24 и 
перспектива)

Рязанский район, с. Дядьково Митрашова В.А. 845,110 845,110

87

Многоквартирный жилой дом со 
встроенными нежилыми 
помещениями

ул. Стройкова ООО "АЛЬФА Рязань" 47,800 47,800

88
Многоэтажный многоквартирный 
жилой дом район Песочня ООО "Лига" 105,840 105,840

89 Многоэтажный жилой дом пер. Панферовский ООО "СЛД" 96,6 96,6

90 Многоэтажный жилой дом ул. Касимовское шоссе ООО "СЛД" 96,69 96,69
Итого: 16 495,30 16 482,78

1.2. Г еречень прочих объектов капитального строительства

№
пп Наименование объекта Адрес объекта Наименование

застройщика

Требуемая 
нагрузка по 
водоснабжению, 
м3/сут.

Требуемая 
нагрузка по 
водоотведению, 
м7сут.

Планируемые
сроки
подключения 
объектов, год

Предельное
количество
этажей

I 2 3 4 5 6 7 8

1 нежилое здание пр. Яблочкова, д. 5, корп. 59 Смирнов Р.В. 1,25 1,25 2017 1

2 реконструируемое кафе "Хатьма’1 ул. Крупской, д. 22А ООО "Хатьма" 6,69 6,69 2017 2

_Э

реконструкция здания д. 9, первая 
очередь (примыкание к 
помещению Н1)

ул. Ленина (между д. N 9 и д. N 21)
ООО "Про-Менеджмент" 

ООО "РСК-ЦЕНТР"
6 6 2017 2

4
реконструкция здания д. 9, вторая 
очередь (примыкание к 
помещению НЗ)

ул. Ленина (между д. 3 и д. 9) ООО "Про-Менеджмент" 

ООО "РСК-ЦЕНТР"
4 4 2017 2

5
реконструкция гостиничного 
комплекса "Ловеч" с подземной 
автостоянкой

пл. Димитрова, д. 4 ООО "ДОВЕЧ" 160,12 160,12 2016 17

6 коммунально-складское здание с 
автостоянкой ул. Пролетарская ООО "Вишня" 8,36 8,36 2017 5

7
реконструкция и техническое 
перевооружение производственной 
базы

ул. Гагарина, д. 59А
Филиал ФГУП "ГНПРКЦ
"ЦСКБ-Прогресс"-"ОКБ
"Спектр"

22,57 22,57 2017-2019 2, 5 ,9



1 2 3 4 5 6 7 8

8 Автомойка на 2 поста проезд Речников, в районе а/к 
"Автомобилист-1". А.В. Шитов 10,00 10,00 2017

9 реконструкция рынка розничной 
торговли в универсальный магазин ул. Интернациональная, Д. 19А ООО "Городец" 31,09 31,09 2017 2

10 нежилое здание пр. Яблочкова, д. 5, корп. 58 Моргунов Л.П. 0,53 0,53 2017 1

11

Физкультурно-оздоровительный 
комплекс с плавательным 
бассейном РГУ имени С.А. 
Есенина

Рязанская область, г. Рязань, 
Солотчинское шоссе. РГУ имени С.А. Есенина. 61,13 54,66 2017

12 реконструкция общежития 
"РРРТУ" проезд Шабулина ФГБОУ ВПО "РГРТУ" 4,06 4,06 2017 5

13 производственная база Михайловское шоссе, д. 63 Кочетков С.Ю. 1,05 1,05 2017 I

14 здание административно- 
хозяйственного назначения

ул. Горького (в рамках развития 
застроенной территории в границах 
улиц: Горького, Свободы в 
Советском районе города Рязани)

ООО "Развитие-Строй" 22,22 22,22 2017 6

15 нежилое административное здание, 
лит. А Михайловское шоссе, д. 63 ООО "Рязаньагроснаб" 1 2017 3

16 автосервис ул. Зубковой, д. 1, стр. 2 Алексеев О.А. 1,76 0,84 2017 2

17 торговый комплекс ул. Куйбышевское шоссе, д. 17 ООО "Авента" 24,53 24,53 2018

18 ГСК "Дубки" ул. Зубковой, р-н Лесок, д. 18 ГСК "Дубки" 0,49 0,49 2019 1

19
торговый центр и
административно-хозяйственное
здание

198 км Окружной дор. ООО "Авторай 198" 10 10 2017 2

20 гостиница с магазином ул. Вокзальная, д. 40 ИП Журавлева Т.В. 52,3 52,3 2017 6

21 магазин поселок Мехзавода, у д. 17 Калевский Аркадий 
Владимирович 0,15 0,15 2017 1

22

Комплекс зданий Академии ФСИН 
России. Учебный корпус с жилыми 
боксами по ул. Пожалостина, д. 42. 
Административный корпус по ул. 
Пожалостина, д. 38

ул. Сенная, д. 1 (ул. Пожалостина, 
Д. 42, д. 38) Академия ФСИН России

20,32 20,32 2017 8

26,74 26,74 2017 4

23 многофункциональное деловое 
здание и складское здание

ул. 1-я Прудная, д. 23, с/т 
"Кирпичник" ООО "ВСКН" 0,95 0,95 2017 1,2

24 административно-хозяйственное
здание

ул. Рязанская, д. 59, с/т "Дружба", 
уч. 177 (Октябрьский район)

Тарасов Алексей 
Васильевич 0,25 0,25 2017 2



1 2 4 5 6 7 8
25 здание пр. Яблочкова, 46 ООО "ВИМС" 28,13 28,13 2017 4

26 торговое здание ул. Вокзальная, д. 23 ЗАО фирма "Кремас" 0,9 0,9 2017 5

27
ф изкульту р но-оздоро в ител ь ны й 
комплекс с плавательным 
бассейном

ул. Костычева

ФГОУ ВПО "Рязанский 
государственный 
агротехнологический 
университет им.
П.А.Костычева" (ФГОУ 
ВПО РГАТУ)

70,03 47,21 2017 2

28 офисы и представительства (2 
очереди)

ул. Октябрьская - проезд Шабулина 
(в районе пр. Шабулина, д. 9) ООО "Приоритет" 1,5 1,5 2017 2

29 АГСН Рязань-1 185 км Окружной дороги
Филиал ООО "Газпром 
трансгаз Москва" 
"Центравтогаз"

0,28 0 2017 1

30 нежилое здание (магазин) ул. Коняева, д. 39 Мирзоян Р.И. 0,48 0,48 2018 1

31 административно-хозяйственное
здание ул. Бирюзова

Департамент развития 
инженерной 
инфраструктуры 
Федерального фонда 
содействия развитию 
жилищного строительства

80 80 2019 2

32 реконструкция объекта ПС 220 кВ 
"Ямская" Куйбышевское шоссе ОАО "ЦИУС ЕЭС - ЦИУС 

Центра" 2,6 2,6 2017 1

33 нежилое здание Куйбышевское шоссе, д. 25, стр. 8 Любимова Ю.И. 0,65 0,65 2017 1

34 нежилое здание с/т "Садовод-3", р-н Ситники, уч. 
147, 147 Зотов И.Ю. 0,15 0,15 2019 1

35 административное здание пр. Шабулина, д. 17 ООО
"Рязаньвторстапьмет" 1,5 1,5 2018 1

36 нежилые помещения Н1 и НЗ ул. Грибоедова ООО "Техсервис" 34,08 34,08 2017 1

37 магазин автозапчастей для 
грузовых автомобилей ул. Бирюзова Волков Л.В. 0,75 0,75 2017 1

38 автосервис с офисами ул. Юбилейная, д. 5а Егоров Д.А. 3 3 2017 2

39 существующее нежилое 
помещение Н5, лит. Б ул. Новаторов, д. 2, корп. 1 ООО "Инар" 0,12 0,12 2017 1

40 торговое здание 1-й Мервинский проезд, д. 12 ИП Кишка Е.В. 2,18 2,18 2017 2



1 2 3 4 5 6 7 8

41 досугово-торговый центр Первомайский пр-т, 68/2, соор. 1 ООО
"Имекснефтепродукт" 24,67 24,67 2017 3

42 гостиница на 48 номеров (1-я 
очередь строительства) Шоссейный переулок, д. 5

Потребительское 
общество "Кооп- 
Автоторг”

36,82 36,82 2017 5

43 Оздоровительный комплекс ул. Каширина Бурцев А.С. 3,93 0,93 2017 7

44 торгово-административное здание ул. Каширина Карпов В.В. (Косарчук 
И.В.) 2,5 2,5 2017 4

45 автомойка на 4 бокса Куйбышевское шоссе, д. 23А Богданов Г.Г. 4 4 2017 1

46 существующее нежилое 
помещение ул. Строителей, д. 17Б Медведев Н.М. 0,48 0,48 2017 1

47
реконструкция производственного 
здания под цех по производству 
цементных плит

ул. Прижелезнодорожная, д. 26 ООО "Фибратек" 0 24,93 2017 1-4

48 нежилое помещение НЗ ул. Соборная, д. 52 ООО "Промысел-Центр" 0,02 0,02 2019 1

49

реконструкция административно- 
хозяйственного здания(с 
медицинским диагностическим 
центром)

ул. Каширина, д. 6А ООО "Дория" 44,27 44,27 2017 4

50 временное сооружение, 
переоборудованое под пиццерию Народный бульвар, д. 3 Почтарь В.В. 1 1 2018 1

51

военный госпиталь филиала N 6 
ФГКУ ”3586 Военный клинический 
госпиталь" Минобороны России на 
300 коек (шифр 44/54)

г. Рязань, район Песочня
ОАО "Главное управление 
обустройства войск”
(ООО "Энерго Аудит")

440 440 2017 1,2, 3,5, 9

52
комплекс: гостиница на 29 мест, 
кафе на 15 мест, автомойка на 2 
поста, офисы

ул. Черновицкая Ватутин Андрей 
Валериевич 5,87 4,59 2017 1

53 существующее здание столярного 
цеха Куйбышевское шоссе, д. 25, стр. 10 ИП Минаев А.В. 1,55 1,55 2017 1

54 здание учебного корпуса 
стоматологии ул. Семашко, в районе д. 2

ГБОУ ВПО РязГМУ
Минздравсоцразвития
России

5,14 5,14 2017 2

55 торговый центр Песочня район ООО "Новый Учет" 69,4 69,4 2017 1 -3 ,6 , 10

56 административное здание с 
автостоянкой ул. Кудрявцева, д. 43 Жаркова Т. А. 2,4 2,4 2017 5



1 2 3 4 5 6 7 8

57

Реконструкция и техническое 
перевооружение испытательной 
базы АО "Корпорация "Фазотрон - 
НИИР"

ул. Солнечная, д. 4А ОП АО "Корпорация 
"Фазотрон - НИИР" 24,53 19,33 2017 1-5

58 размещение постоянных гаражей ул. Зубковой администрация города 
Рязани 5,52 5,52 2

59
реконструируемый 2-секционный 
отстойник с постройкой 
шиномонтажа

пр. Яблочкова, д. 8Г, соор. 1 ООО "Спектро-Аналитик" 0,63 0,63 2017 2

60 аптека ул. Спортивная, д. 1 Королев А.Ю., Поляков 
Ж.В. 1,34 1,34 2017 3

61
административно-хозяйственное
здание ул. Рязанская, д. 39 Топеха П.И. 1,25 1,25 2017 1

62 офисный центр с элементами 
торговли ул. Фирсова ООО "ЛУБАР" 19,47 19,47 2017 3-4

63 офисный центр ул. Мюнстерская, д. 7 ООО "Технопарк-К" 1,652 1,652 2018 3

64 сооружение для хранения 
транспортных средств 4-й пр. Добролюбова, д. 1, стр. 8 Пещенко А.Н. 1 1 2017 2

65 Автомобильная школа ул. Касимовское шоссе, I, стр. 1 ООО "Мобилтрейд" 2,30 2,30 2019 2
66 механосборочный цех ул. Радиозаводе кая, д. 37 Стрельников М.Д. 0,32 0,32 2018 2
67 аптека 5-й р-н Борки, около д. 7 Илюшина И. А. 3 0 2017 2

68 Административное здание ул. Куйбышевское шоссе - ул. 
Рязанская Рафальский В.В. 0,09 0,09 2018 2

69 нежилое одноэтажное здание Михайловское шоссе, в районе д. 
238 Никонов А.Н. 8,68 0,42 2019 1

70 объект бытового обслуживания поселок Шпалозавода, в районе д. 
25

Администрация города 
Рязани 1,2 1,2 1

71 автозаправочные станции

Ряжское шоссе (кадастровый номер 
62:29:0130002:1370) для 
проведения аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка

администрация города 
Рязани 6,67 6,67 2017 1



1 2 3 4 5 6 7 8

72 предприятия автосервиса, офисы и 
представительства

р-н Восточный Промузел, в р-не 
стр. 21 (Октябрьский р-н) 
(кадастровый номер 
62:29:0120003:143) для проведения 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка

администрация города 
Рязани 10 10 1-2

73

строительство промышленного 
предприятия (3 класс опасности, 
производственных нетканых 
материалов)

р-н Южный Промузел, рядом с д. 
33 (Октябрьский р-н), земельный 
участок площадью 3125 м2, 
(кадастровый номер 
62:29:0130002:1427) для 
проведения аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка

администрация города 
Рязани 120 120 2017 1

74 оптовые магазины по реализации 
готовой продукции

Ряжское шоссе, д. 15А 
(кадастровый номер 
62:29:0120005:495) для проведения 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка

администрация города 
Рязани 1,2 1,2 1

75 реконструкция административно
производственного здания пр. Яблочкова, д. 5, корп. 21 ООО "Спецэлектрика" л 1̂

_Э 2018 4

76 Предприятия общественного 
питания капитального строения ул. Бирюзова-Космонавтов ООО "Мечта" 3,30 3,30 2017 1

77

Реконструируемый сквер с 
размещением подземной 
автостоянки в районе д. 686 по 
Первомайскому проспекту ул. Первомайский проспект, д. 68 6

ООО "Виктори 
Монолитстрой" 15,70 15,70 2018 2

7В

реконструкция сооружения - 
автостоянки под станцию 
технического обслуживания с 
открытой стоянкой краткосрочного 
хранения автомобилей с местами 
хранения

ул. Черновицкая, д. 27, стр. 1 Краснюков О.В. 6,78 0,535 2017 1



1 2 • 3 4 5 6 7 ' 8

79 здание бытового обслуживания

ул. Яблоневая, в районе д. 1 
(кадастровый номер 
62:29:0050003:325), для проведения 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельного 
участка

администрация города 
Рязани 5 5 2

80 Административно-бытовое здание
ул. Станкозаводская, д. 7, в р-не 
строений 14, 15 ООО "Стан" 1,08 0,93 2018 2

81 Детская школа искусств №2 в 
жилом районе Недостоево"

ул. Сельских Строителей, напротив 
Д. 3/1

МБУ ДО "Детская школа 
искуств №2" 11,40 11,40

82 Автосервис на 9 постов
г. Рязань, р-н Южный Промузел, 
66, 66 соор. 1 ООО "Кровгарант+" 2,60 2018 1/2

83 Офис продаж с элементами 
благоустройства ул. Мервинская, д. 3

ООО "Северная 
компания" 0,12 0,12 2018 2

84 Автосервис ул. Новоселковская Соколов М.В. 0,05 0,05 2018 1

85 Общественный туалет 
нестационарного типа г. Рязань, ул. Павлова, в. р-не д. 25

МБУК "Мемориальный 
музей-усадьба академика 
И.П. Павлова" 1,00 1,00

86

Административно-хозяйственные, 
деловые, общественные 
учреждения и организации 
городского и внегородского 
значения ул. Рязанская - ул. Хлебная

Администрация города 
Рязани 1,00 1,00

87 Центр бытового обслуживания со 
встроенным паркингом

ул. 1-я Безбожная, д. 9, д. 11; пр-т 
Первомайский, 70, к. 1; туп. 
Володарского, д. 9 ООО “Виктори-Строй" 7,49 3,92 2018 9

88
АЗС (550) г. Рязань, Московское шоссе

ООО "Лукойл - 
Черноземьенефтепродукт" 16,104 16,104 1

89 Универсальный складской 
комплекс г. Рязань, Куйбышевское шоссе

ООО "Рязанская 
логистическая компания" 12,70 12,70 1/4

90 Административно-хозяйственное
здание ул. Строителей, в р-не здания 17д ООО "Импульс" 2,00 2,00

91
Здание с нежилыми помещениями 
для дежурного и аварийного 
персонала и охраны предприятия ул. Южный промузел район, д. 11в ООО "Скотч" 0,15 0,15 2018 2

92 Детский сад на 20 мест ул. Черновицкая, в р-не д. 32, к. 2 Есавкин О.С. 1,60 1,60 2019 1
93 Объекты технического и проезд Яблочкова, д. 5, к. 16 Администрация города 1,00 1,00



1 2 3 4 5 6 7 8
инженерного обеспечения 
предприятий

Рязани

94

Административно-хозяйственные, 
деловые, общественные 
учреждения и организации 
городского и внегородского 
значения ул. Прижелезнодорожная, д. 46

Администрация города 
Рязани 1,00 1,00

95 Реконструкция нежилого здания 
минимаркета ул. Московское шоссе, д. 10а, стр. 1 Алоян С.Г. 47,12 47,12 2018 5

96

Административно-хозяйственные, 
деловые, общественные 
учреждения и организации 
локального, городского и 
внегородского значения

г. Рязань, 4-й проезд Добролюбова, 
около д. 1

Администрация города 
Рязани 1,50 1,50

97 Общественно-торговое здание с 
подземным паркингом ул. Право-Лыбедская

ООО "Лаборатория "Элит- 
Статус" 24,41 24,41 2/3

98 Детский сад в микрорайоне 
Кальное мкр. Кальное УКС 26,00 26,00

99 Офисное здание ул. Касимовское шоссе ООО "ЭкоГрад" 1,35 1,35 2019 2

100 Магазин спортивного инвентаря ул. Лы беде кий бульвар, д. 4
ООО "Северная 
компания" 0,544 0,544 2018 1

101 Магазин ул. Октябрьская, 43 Климов С.Н. 3,35 3,35 2018 2

102 Станция технического 
обслуживания

Никуличи р-он, д. 12, с/т "Опыт", 
уч. 72 Искренко Н.И. 0,03 0,03

103
Административно-хозяйственный 
корпус на промплощадке (1-я 
очередь - административно
складской корпус, 2-я очередь - 
инженерно-лабораторный корпус, 
3-я очередь - склад материалов и 
оборудования) ул. Яблочкова проезд, д. 56

ООО "Вакуумные 
технологии"

3,14 3,14 1/2

104
0,40 0,40 2018 2

105
2018 1

106 Предприятие автосервиса ул. Ряжское шоссе, д, 16
Администрация города 
Рязани 5,00 5,00

107 Административно-хозяйственное
здание ул. Лермонтова, д. 9/2

ОАО "Рязанское 
пассажирское 
автотранспортное 
предприятие №4" 0,15 0,15 2

108 Магазин ул. Вокзальная, 446 Мусатов С.В. 0,10 0,10


